
 

 

Uchwała nr 30/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 marca 2021 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na uczestnictwo Województwa Mazowieckiego  
w Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza  
 
Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 oraz art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na uczestnictwo Województwa Mazowieckiego w Sieci Gospodarczej 
Regionów Trójmorza.  

§ 2. 
Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego 
do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na podpisanie „Deklaracji Lubelskiej w sprawie 
utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 3. 

Po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych upoważnia się Marszałka 
Województwa Mazowieckiego do zawarcia „Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci 
Gospodarczej Regionów Trójmorza”. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody Ministerstwa Spraw Zagranicznych, o której 
mowa w § 2, za wyjątkiem § 2, który wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały. 

 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

Samorząd Województwa Lubelskiego wystąpił z zaproszeniem do podpisania przez 
województwo mazowieckie Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej 
Regionów Trójmorza, które mogłoby nastąpić podczas II Forum Regionów Trójmorza oraz 
Samorządowego Kongresu Gospodarczego, planowanego na 27-28 kwietnia 2021 r.  

Inicjatywa Trójmorza służy zacieśnianiu powiązań w regionie szerzej rozumianej Europy 
Środkowej (między Morzem Bałtyckim, Adriatyckim i Czarnym), tworzących trwałe podstawy 
dla rozwoju gospodarczego w zakresie energii, transportu, komunikacji cyfrowej i gospodarki. 
Powołana została w 2015 roku jako forum współpracy 12 państw: Austrii, Bułgarii, Chorwacji, 
Czech, Estonii, Litwy, Łotwy, Polski, Rumunii, Słowacji, Słowenii i Węgier. Obszar obejmujący 
państwa należące do Inicjatywy stanowi prawie jedną trzecią całkowitej powierzchni Unii 
Europejskiej.  

Szczególne znaczenie dla państw Inicjatywy ma również rozbudowywanie współpracy 
międzynarodowej wokół szlaku Via Carpatia, trasy relacji „północ – południe”, łączącej 
Kłajpedę na Litwie z Salonikami w Grecji. Biegnąc wzdłuż wschodniej granicy Polski szlak 
przecina obszary województw podlaskiego, mazowieckiego, lubelskiego i podkarpackiego. 
Stanowi tym samym podstawowe połączenie ważnych ośrodków regionalnych położonych 
przy wschodniej granicy kraju a z uwagi na swój przebieg ma istotne znaczenie dla wszystkich 
województw Polski Wschodniej.  

Inicjatorzy Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza powołują się na realizację  postanowień 
zawartych w Porozumieniu na rzecz budowy korytarza transportowego Via Carpatia, którego 
sygnatariuszem jest także województwo mazowieckie i wzorują się na nim w aspekcie 
współpracy transgranicznej.   

Celem Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza jest zmniejszenie luki infrastrukturalnej 
Europy Środkowo – Wschodniej, budowanie współpracy międzyregionalnej stanowiącej 
komponent samorządowy i lokalny inicjatywy Trójmorza. Stanowić będzie ona również istotny 
impuls rozwojowy dla samorządów dzięki współpracy i budowaniu trwałych powiązań  
w obszarze infrastruktury, transportu, cyfryzacji oraz innowacji a także ważne narzędzie  
do lepszego wykorzystania programów UE dla naszej części Europy. Nie bez znaczenia jest 
aktywny udział w dynamicznym procesie odbudowy gospodarczej po pandemii. 

Zgodnie z informacją otrzymaną z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 
przystąpienie do Deklaracji Lubelskiej zapowiadają województwa: lubelskie, podlaskie, 
podkarpackie oraz świętokrzyskie a także 3 regiony słowackie, 5 regionów rumuńskich,  
4 regiony węgierskie, 4 regiony chorwackie oraz po jednym z Austrii, Czech i Litwy.  

Uwzględniając potencjał i historię największego i najbardziej konkurencyjnego regionu Polski 
jakim jest Mazowsze, ideę Inicjatywy Trójmorza, jak również projekt korytarza transportowego 
Via Carpatia, zasadnym jest podpisanie stosownej Deklaracji co wpłynie pozytywnie na wzrost 
konkurencyjności obszaru pomiędzy Morzem Bałtyckim, Adriatykiem i Morzem Czarnym  
w ramach całej Europy.  

Inicjator i lider Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza - województwo lubelskie – otrzymało 
już pisemną zgodę MSZ na podpisanie Deklaracji w treści będącej przedmiotem niniejszej 
uchwały. 


